
Determina n. 1180/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: AMMESSI ED ESCLUSI PER LA COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST DI ESPERTI PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI ASSISTENZA TECNICA SPECIALISTICA PER IL 
(PICS) PROGRAMMA INTEGRATO CITTÀ SOSTENIBILE OI SALERNO - 
AGGIORNAMENTO 

Il Dirigente

RICHIAMATE
- la determinazione dirigenziale n. 4159 del 16.10.2022 con la quale si è provveduto ad 

approvare l’avviso pubblico, per la costituzione di una short list di esperti per l’affidamento 

di incarichi di assistenza tecnica specialistica per il P.I.C.S – Programma integrato Città 

Sostenibile oi Salerno;

- la determinazione dirigenziale n. 5267 del 09.11.2022 con la quale veniva ammesso alla 

valutazione della Commissione, così come previsto all’art. 10 dell’Avviso pubblico, l’elenco 

di esperti per l’affidamento di incarichi di assistenza tecnica specialistica per il P.I.C.S. 

costituito da n. 20 candidati per la sez. 1: Programma gestione e monitoraggio e n. 19 

candidati per la sez. 2:  Unità’ per il controllo di I livello, e si procedeva ad escludere n. 4 

candidati;

CONSIDERATO che detta Short list è articolata in due sezioni:

- Programma gestione e monitoraggio
Servizi di gestione di data-base informatizzato, servizi di monitoraggio (fisico/finanziario e 

procedurale), servizi attinenti la programmazione, gestione e comunicazione dei Fondi 

Strutturali, servizi di valutazione e gestione di strumenti di programmazione nell’ambito dei 

fini istituzionali dell’Ente come Organismo Intermedio, servizi di consulenza per redazione, 

analisi e valutazione di piani gestionali;

- Unità’ per il controllo di I livello



Determina n. 1180/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Servizi di gestione dei controlli documentali (amministrativi finanziari e contabili) e verifiche 

in loco sulle operazioni cofinanziate con i Fondi Strutturali nell’ambito dei fini istituzionali 

dell’Ente come Organismo Intermedio ai sensi dei Regolamenti Comunitari; servizi di 

verifica della corretta esecuzione delle operazioni gestionali, redazione e gestione di 

fascicoli di progetto; servizi di predisposizione, implementazione e gestione della 

manualistica (check list, piste di controllo, verbali), redazione di reportistica secondo le 

direttive dettate dagli organismi sovraordinati.

DATO ATTO che come previsto all’art. 10 del bando in parola “gli aggiornamenti della short-

list avverranno periodicamente ogni 3 mesi” e che dal 09.11.2022 al 08.02.2023 sono pervenute n. 

20 istanze – delle quali  n. 1 da intendersi come integrazione - di cui per la prima sezione n. 9 

candidature, per la seconda sezione n. 10;

CONSIDERATO altresì che il Settore Personale ha proceduto a vagliare le suddette 

candidature al fine di accertarne la rispondenza ai requisiti minimi di ammissione sulla 

base di quanto stabilito dall’avviso;

VISTO che

- dall’esame della suddetta documentazione è risultato, riguardo alla prima sezione che n. 

7 candidati, i cui nominativi sono specificati nell’allegato elenco – contrassegnato dalla 

lettera A – hanno presentato la relativa istanza in conformità a quanto previsto dall’Avviso;

- riguardo alla seconda sezione che n. 7 candidati, i cui nominativi sono specificati 

nell’allegato elenco – contrassegnato dalla lettera A – hanno presentato la relativa istanza 

in conformità a quanto previsto dall’Avviso;

- non sono invece, risultati in possesso dei requisiti n. 5 candidati – di cui n. 2 istanze 

pervenuta per la prima sezione e n. 3 istanze pervenuta per la seconda sezione -  i cui 

nominativi sono specificati nell’allegato elenco contrassegnato dalla lettera B;

RITENUTO di procedere all’aggiornamento dell’elenco di professionisti, integrando 

ciascuna unità/sezione con i nominativi riportati nell’allegato A;

CONSIDERATO altresì che, la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web 

dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;



Determina n. 1180/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

VISTO l’art. 107 del D.Lgs, n. 267/2000

DETERMINA

- ammettere alla valutazione della Commissione, così come previsto all’art. 10 

dell’Avviso pubblico, l’elenco di esperti per l’affidamento di incarichi di assistenza 

tecnica specialistica per il P.I.C.S. costituito da n. 7 candidati per la sez. 1: 

Programma gestione e monitoraggio e n. 7 candidati per la sez. 2:  Unità’ per il 

controllo di I livello, di cui all’allegato elenco A;

- escludere n. 5 candidati di cui all’allegato elenco B, per i motivi in esso specificati;

- trasmettere i suddetti elenchi e la tutta documentazione pervenuta, in conformità a 

quanto previsto dall’Avviso, al Settore Risorse Comunitarie per gli adempimenti di 

competenza;

- pubblicare la presente Determinazione sul sito web dell’Ente, all’Albo Pretorio e 

nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, ed avrà valore di 

notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

- Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini e nei 

modi previsti dalla legge.

Il Direttore  
LUIGI MEA 


